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Policjanci na obozie sportowo-obronnym 
z elementami survivalu
Młodzież klas mundurowych Zespołu Szkół Sporto-
wych w Człuchowie uczestniczyła w obozie sporto-
wo-obronnym z elementami survivalu w Rzewnicy. 
Komendant Powiatowy Policji w Człuchowie insp. 
Tomasz Kąkolewski objął honorowym patronatem 
to przedsięwzięcie. Przez trzy dni uczniowie uczest-
niczyli w zajęciach prowadzonych przez funkcjona-
riuszy Komendy Powiatowej Policji w Człuchowie. 

W dniach 13–15 czerwca br. uczniowie z klas mun-
durowych Zespołu Szkół Sportowych im. Polskich 
Olimpijczyków w Człuchowie uczestniczyli w obozie 
sportowo-obronnym z elementami survivalu nad je-
ziorem w Rzewnicy. Kilkudniowe warsztaty o charak-
terze obozu sportowo-obronnego odbyły się po raz 
pierwszy i okazały się wspaniałą przygodą, a zarazem 
fantastycznym szkoleniem dla uczestników.  

Policjanci z człuchowskiej komendy przygotowali 
dla uczniów szereg zajęć. Było ich tak dużo, że nie 
mieli czasu na korzystanie z telefonów komórkowych.

Odpowiedzialność za organizację i powodzenie 
obozu spoczywało na mł.asp. Agnieszce Prorok, któ-
ra na co dzień spotyka się z uczniami w szkolnych 
murach prowadząc zajęcia na module mundurowym. 
Plan działań opracowany przez nią dla uczniów pod-
czas obozu pozwolił im m.in. na udział w grze tere-
nowej oraz konkurencjach sprawnościowych, m.in. 
polegające na rozkładaniu namiotów wojskowych czy 
paintballu. Młodzi ludzie musieli też samodzielnie 
nazbierać chrustu i rozpalić ognisko za pomocą krze-
siwa, aby móc zjeść posiłek przygotowany na ognisku.

Instruktorzy strzelań policyjnych oraz taktyk 
i technik interwencji asp.sztab. Łukasz Kolter i st.asp. 
Krzysztof Wysocki mówili o broni będącej na indy-
widualnym wyposażeniu funkcjonariuszy oraz tej 
używanej w wyjątkowych sytuacjach. Podczas zajęć 
z zakresu samoobrony i rozpoznawania zagrożeń 
wskazali jak ważna jest umiejętność stosowania siły 
fizycznej jako środka przymusu bezpośredniego oraz 
umiejętności techniczne służące do realizacji inter-
wencji policyjnych. 

Funkcjonariusz Ogniwa Patrolowo-Interwencyjne-
go mł.asp. Mateusz Pepliński odkrył przed młodymi 
adeptami klas mundurowych sztukę orientacji w tere-
nie, odczytywania i sporządzania map, posługiwania 
się kompasem, czy wyznaczania azymutu. Pokazał 
jak za pomocą mapy i kompasu dotrzeć z punktu 
rozpoczęcia trasy do punktu docelowego. Ponadto 
zwrócił uwagę uczniów na odpowiednie zachowa-
nie w przypadku znalezienia niewypału lub niewy-
buchu. Podkreślił co należy zrobić w takim przypad-
ku, aby zadbać o bezpieczeństwo własne i innych. 
Policjant zainteresował również kadetów własnymi 
przeżyciami związanymi z uczestnictwem w misjach 
pokojowych w Jednostce Specjalnej Polskiej Policji 
w Kosowie. Opowiedział o przygotowaniach do misji, 
szkoleniu, pobycie w Kosowie i wyzwaniach z którymi 
musiał się tam zmierzyć. 

Na zakończenie obozu Komendant Powiatowy 
Policji w Człuchowie insp. Tomasz Kąkolewski pogra-
tulował młodym mundurowym wytrwałości i woli 
współzawodnictwa. Wręczył statuetki, nagrody i cer-
tyfikaty ukończenia obozu. 

Podczas zajęć sportowych, obronnych i survivalo-
wych uczniowie sprawdzili swoją sprawność fizyczną, 
doskonalili umiejętności w zakresie terenoznawstwa, 
obycia z bronią palną i samoobrony. Takie zajęcia 
dają młodym ludziom wiedzę i umiejętności przy-
datne każdemu w dorosłym już życiu, a zwłaszcza 
tym osobom które mają zamiar wstąpić do służby 
w Policji.

nadkom. Alicja Ceitel
KPP Człuchów
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Trzeci kwartał roku już za nami. Pomorscy policjanci właśnie zamknęli 
okres wytężonej służby związanej z zabezpieczeniem sezonu letniego 
i zapewnieniem bezpieczeństwa milionom turystów odwiedzającym Po-
morze. Lipiec jak co roku jest miesiącem związanym z obchodami Święta 
Policji, kiedy to pomorscy policjanci i pracownicy Policji otrzymują po-
dziękowania za swoją służbę i pracę – w formie odznaczeń państwowych 
i resortowych, awansów w stopniach policyjnych i listów gratulacyjnych 
podkreślających ich zaangażowanie, trud i pasję wkładaną każdego dnia 
w wykonywane obowiązki. Materiałów do kwartalnika było bardzo dużo, 
co świadczy o ogromie zadań i inicjatyw podejmowanych w garnizonie.

(red.)

Od redaktora naczelnego

mł.insp. Beata Domitrz

Konferencja historyczno-edukacyjna w Muzeum 
Stutthof w Sztutowie „Dziecko w obliczu wojny”
Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzej 
Łapiński wraz z Dyrektorem Muzeum Stutthof w Sztutowie  
p. Piotrem Tarnowskim 15 czerwca otworzyli konferencję histo-
ryczno-edukacyjną pn. „Dziecko w obliczu wojny”.

Wydarzenie miało na celu ukazanie przykładów historii dzie-
ci podczas II wojny światowej, przedstawienie sytuacji wojennej 
na Ukrainie oraz prezentację różnych działań podejmowanych 
w obronie życia i zdrowia dzieci dotkniętych wojną.

Konferencja miała interdyscyplinarny charakter, a prelegentami 
byli: historycy, pedagodzy, dziennikarze, socjologowie oraz dzia-
łacze organizacji rządowych i pozarządowych, którzy przybliżyli 
różne przypadki dzieci i najbardziej bezbronnych osób w histo-
rycznych i aktualnych konfliktach zbrojnych oraz kryzysach hu-
manitarnych. Przedstawione zostaną także skutki tych sytuacji 
dla dalszego życia i zdrowia.

Działania podejmowane przez pomorskich policjantów w ra-
mach szeroko pojętej pomocy omówiła Zastępca Naczelnika Wy-
działu Prewencji KWP w Gdańsku kom. Beata Kurek.

(red.)

Kochani pomorscy Policjanci na czele z Panem Generałem Andrzejem Łapińskim, proszę przyjąć 
ode mnie serdeczne Bóg Zapłać za Waszą obecność podczas pogrzebu mojej małżonki Marii.
W tym niezwykle trudnym dla mnie momencie byliście obok za co serdecznie dziękuję.

kpt.ż.w. Zbigniew Sulatycki
Przewodniczący Konwentu Morskiego
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Wojewódzkie eliminacje do XX 
Kynologicznych Mistrzostw Policji
29 czerwca odbyło się podsumowanie wojewódz-
kich eliminacji do XX Kynologicznych Mistrzostw 
Policji. Podczas uroczystości insp. Dariusz Walich-
nowski Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku w imieniu Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzeja 
Łapińskiego przekazał gratulacje i nagrody dla 
zwycięzców. Celem tego wydarzenia było dosko-
nalenie kwalifikacji zawodowych przewodników 
oraz sprawności użytkowej psów służbowych 
w Policji oraz propagowanie efektywnego wyko-
rzystania i skuteczności psów służbowych w prze-
ciwdziałaniu i zwalczaniu przestępczości.

W dniach 27–29 czerwca 2023 r. na terenie Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku odbyły się 
wojewódzkie eliminacje do XX Kynologicznych Mi-
strzostw Policji. Najlepszymi przewodnikami psów 
służbowych kategorii patrolowo-tropiącej z komend 
miejskich i powiatowych Policji województwa po-
morskiego okazali się funkcjonariusze z Komendy 
Miejskiej Policji w Gdańsku oraz Komendy Miejskiej 
Policji w Gdyni, którzy będą reprezentować nasze 
województwo na zawodach ogólnopolskich.

We współzawodnictwie, w ramach odbywających 
się zawodów, zmagali się przewodnicy psów służbo-
wych kategorii patrolowo-tropiącej z województwa 
pomorskiego. W drodze do finału uczestnicy brali 
udział w sześciu konkurencjach:

 � ogólne posłuszeństwo psa,
 � praca węchowa,
 � pościg bez kagańca za osobą z odrzuceniem 
przedmiotu,

 � czołowy atak pozoranta na psa i obronie prze-
wodnika podczas konwoju,

 � przeszukanie terenu w celu odnalezienia ukrytej 
osoby,

 � test wiedzy,
 � sprawdzenie praktycznych umiejętności udziela-
nia pierwszej pomocy poszkodowanym.
Pan insp. Dariusz Walichnowski Zastępca Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku podczas 
uroczystości wskazał na złożoną specyfikę służby 
przewodników psów służbowych. Podkreślił, że efek-
tywne wykorzystanie zwierząt w garnizonie pomor-

skim jest możliwe dzięki osobistemu, ogromnemu 
zaangażowaniu przewodników w opiekę i cykliczne 
szkolenia nie tylko w służbie, ale również w czasie 
wolnym, za co wszystkim policjantom biorącym 
udział w konkursie podziękował.

Wśród przewodników psów służbowych kategorii 
patrolowo-tropiącej pełniących na co dzień służbę 
na terenie województwa pomorskiego:

 � I miejsce zajął mł.asp. Łukasz Wrzoskowicz z KMP 
w Gdańsku;

 � II miejsce zajął mł.asp. Jacek Werbiński z KMP 
w Gdyni;

 � III miejsce zajęła mł.asp. Ilona Kaczmarek z KPP 
w Bytowie.
Zwycięzcy otrzymali z rąk insp. Dariusza Wali-

chowskiego Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku oraz kom. Beaty Kurek Zastępcy 
Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Gdańsku dyplomy okolicznościowe, 
pamiątkowe statuetki oraz nagrody finansowe Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, a dwa 
najlepsze zespoły – przewodnik i pies z Komendy 
Miejskiej Policji w Gdańsku oraz z Komendy Miejskiej 
Policji w Gdyni reprezentować będą województwo 
pomorskie w zawodach finałowych, które odbędą się 
w dniach 18–22 września 2023 r. w Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie.

Cały garnizon pomorski trzyma za Was kciuki, 
powodzenia!

mł.asp. Karolina Krużycka 
KWP Gdańsk
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Kontrterrorysta z pasją i wielkim sercem  
– posłuchaj kolejnego podcastu pomorskiej Policji
Chcesz zostać kontrterrorystą, zastanawiasz się 
czy wymagana jest wyjątkowa sprawność fizyczna 
i psychiczna oraz jakie należy spełnić warunki? 
Posłuchaj 7. odcinka Rozmów z blondynką ...ale 
o Policji, tym razem gościem podcastu jest Do-
wódca SPKP w Gdańsku nadkom. Paweł Smoliniec 
kontrterrorysta i sportowiec, którego pasją jest 
judo i pomaganie.

Służba w samodzielnym pododdziale kontrterrory-
stycznym Policji jest wymagająca pod wieloma wzglę-
dami, ale również dająca ogrom satysfakcji. Policjanci 
działają w warunkach i sytuacjach, gdy wzrasta zagro-
żenie dla życia i zdrowia lub wymagają one użycia spe-
cjalistycznego sprzętu lub techniki działania. Do ich 
zadań należy odbijanie zakładników, zatrzymywanie 
groźnych przestępców, a także wzmacnianie ochrony 
m.in. szefów państw podczas oficjalnych wizyt na te-
renie naszego kraju. W sytuacjach klęsk żywiołowych 
ratują ludzi przy użyciu śmigłowców i łodzi motoro-
wych. To służba niezwykle ciekawa, ale żeby w niej 
być należy wykazać się ponadprzeciętnymi umiejętno-
ściami, wytrzymałością psychiczną, zaangażowaniem 
oraz wyjątkową zdolnością pracy w zespole. Bo to 
od tej ostatniej umiejętności w tego rodzaju służbie, 
zależeć może ich zdrowie a nawet życie.

Urzekające w pracy nadkom. Pawła Smolińca jest 
to, że oprócz ogromu zadań służbowych oraz obo-

wiązków wynikających z zakresu zadań na stanowi-
sku dowódcy pododdziału kontrterrorystycznego 
Policji, znajduje czas na realizowanie się w sporcie 
i spełnianie swoich pasji, ale przede wszystkim na to, 
by dzielić się swoją wiedzą i umiejętnościami z innymi 
ludźmi. Odnosił wielkie sportowe sukcesy, był kilku-
krotnym medalistą zawodów Pucharu Świata, kilku-
nastokrotnym medalistą mistrzostw Polski. W 2003 r. 
uczestniczył w mistrzostwach świata seniorów, oraz 
mistrzostwach Europy. Aktualnie swoje ambicje prze-
lewa na prowadzony wspólnie z żoną-olimpijką, klub 
sportowy judo, w którym podopiecznymi są m.in. 
dzieci z niepełnosprawnościami.

Zachęcam do posłuchania nowego podcastu 
dostępnego już po 1 września m.in. na platformie 
Spotify i stronie pomorskiej Policji w zakładce infor-
macje – policyjny podcast, gdzie dostępne są również 
wszystkie poprzednie odcinki. Przede wszystkim za-
praszam do obejrzenia chwytającego za serce spotu 
pt.; „Nie ma sportu pełnosprawnych i niepełnospraw-
nych – jest po prostu sport!”, który ma przypomnieć, 
że osoby niepełnosprawne mają prawo uczestniczyć 
w każdym obszarze życia społecznego na takich sa-
mych prawach, jak osoby pełnosprawne.
mł.asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk
KWP Gdańsk
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Unijny projekt Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku – „POWER ON – podniesienie kompetencji 
Policji w zakresie wsparcia ofiar przestępstw”
Projekt pomorskiej Policji pn. „POWER ON – podnie-
sienie kompetencji Policji w zakresie wsparcia ofiar 
przestępstw”, realizowany był w ramach Programu 
Krajowego Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrzne-
go – Instrumentu na rzecz wsparcia finansowego 
współpracy policyjnej, zapobiegania izwalczania 
przestępczości oraz zarządzania kryzysowego na 
lata 2014–2020. Dzięki współpracy podkom. Iwony 
Glińskiej – Koordynatora Zespołu Funduszy Pomo-
cowych KWP w Gdańsku z kom. Barbarą Gawłowicz-
-Witkiewicz – Ekspertem Zespołu Profilaktyki Spo-
łecznej, Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji 
KWP w Gdańsku w 2020 r. zrodziła się idea napisania 
projektu, a po przejściu procedury konkursowej, na 
początku 2022 r., rozpoczęła się realizacja projektu, 
obejmującego swoim zasięgiem trzy województwa: 
pomorskie, zachodniopomorskie i warmińsko-mazur-
skie. Liderem projektu była Komenda Wojewódzka 
Policji w Gdańsku a partnerami: Komenda Wojewódz-
ka Policji w Olsztynie, Komenda Wojewódzka Policji 
w Szczecinie, Szkoła Policji w Pile oraz organizacje po-
zarządowe, tj.: Centrum Praw Kobiet Oddział w Gdań-
sku i Stowarzyszenie Pelikan z Gdańska. Projekt miał 
zasięg ogólnopolski, a dzięki współpracy Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Szczecinie z niemieckim part-
nerem, również zasięg międzynarodowy. Głównym 

celem projektu POWER ON (…) było podniesienie 
kompetencji i umiejętności funkcjonariuszy Policji 
w zakresie udzielania wsparcia osobom będącym 
ofiarami przestępstw, jak również wzmocnienie 
kompetencji pracowników placówek oświatowych, 
opiekuńczo-wychowawczych, pomocy społecznej 
oraz organizacji pozarządowych w zakresie  identy-
fikacji zagrożeń, na jakie narażeni są między innymi 
małoletni. 

W ramach projektu każdy z partnerów realizował 
swoje zadania projektowe dotyczące organizacji kon-
ferencji i szkoleń, zgodnie z właściwością miejsco-
wą. W województwie pomorskim realizacja projektu 
rozpoczęła się od konferencji naukowo-szkoleniowej 
pn. „Pokrzywdzony w cyberprzestrzeni”, przepro-
wadzonej w marcu 2022 r., w formule hybrydowej. 
Kolejnym zadaniem projektowym była organizacja 
w maju 2022 r., w Gdańsku szkolenia pn. „Komunika-
cja interpersonalna a różnice kulturowe w kontakcie 
z ofiarą przestępstwa” oraz w październiku 2022 r. pn. 
„Małoletni ofiarą przestępstwa”. We wrześniu 2022 r. 
w Gdańsku przeprowadzono szkolenie w formule wy-
kładów oraz zajęć warsztatowych, adresowane do 
policjantów koordynatorów procedury „Niebieskie 
Karty” z komend miejskich i powiatowych Policji 
województwa pomorskiego. 
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Podczas konferencji oraz szkoleń 
zostały zaprezentowane wykłady zna-
mienitych ekspertów, w tym między 
innymi: prof. zw. dr hab. Beaty Pastwy-
-Wojciechowskiej – Kierownika Zakładu 
Psychologii Osobowości i Psychologii 
Sądowej Wydziału Nauk Społecznych 
UG, dr. Marcina Szulca, prof. UG z Zakła-
du Psychologii Osobowości i Psychologii 
Sądowej Instytutu Psychologii, dr. Ma-
cieja Dębskiego z Fundacji Dbam o swój 
Zasięg, Katarzyny Staciwy Przedstawi-
ciela Działu Reagowania na Nielegalne 
Treści w Internecie Dyżurnet.pl/NASK, 
Magdaleny El Ghamari – eksperta ds. 
terroryzmu, bezpieczeństwa kulturo-
wego, islamu, prowadzenia operacji 
militarnych w odmiennym środowisku 
kulturowym – High Risk Area – Pra-
cownika Instytutu Nauk Politycznych 
i Stosunków Międzynarodowych Colle-
gium Civitas w Warszawie oraz adw.dr. 
Piotra Bogackiego – Dyrektora Zespołu 
ds. Przestępczości Wobec Dzieci Biura 
Rzecznika Praw Dziecka.

Konferencja oraz szkolenia adreso-
wane były do policjantów tzw. profilak-
tyków społecznych, dzielnicowych oraz 
policjantów realizujących zagadnienie 
demoralizacjii przestępczości nielet-
nich. W szkoleniu uczestniczyli również 
przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Szczecinie i w Olsztynie oraz 
Szkoły Policji w Pile.

Innowacyjnym działaniem w ramach 
projektu POWER ON (…) było sfinan-
sowanie z budżetu projektu Punktu 
Wsparcia dla Ofiar Przestępstw, dzięki 
któremu osoby doświadczające prze-
mocy mogły bezpłatnie odbywać kon-
sultacje z psychologiem, mediatorem 
lub prawnikiem w Fundacji Centrum 
Praw Kobiet Oddział w Gdańsku oraz 
w Stowarzyszeniu PELIKAN w Gdańsku. 
Drugim działaniem były warsztaty roz-
wojowe dla kobiet – ofiar przestępstw. 
Celem warsztatów było zapewnienie ko-
bietom pomocy w rozwoju osobistym, 
odbudowanie własnej wartości, nauka 

radzenia sobie z trudnymi sytuacjami 
oraz wzbudzanie motywacji do zmian. 
W ramach projektu odbyły się również 
warsztaty WenDo dla kobiet, będące 
metodą samoobrony fizycznej i aser-
tywności.

Innowacyjne było również zaprojek-
towanie i utworzenie Mobilnego Cen-
trum Pomocy Ofiarom Przestępstw 
i Profilaktyki, które będzie wykorzysty-
wane przez policjantów między innymi 
do szybkiego reagowania i przemiesz-
czania się w najbardziej odległe zakątki 
w województwie pomorskim, aby dać 
osobom pokrzywdzonym możliwość 
bezpośredniego kontaktu i rozmowy 
z policjantami. 

W ramach projektu opracowano rów-
nież ulotki informacyjne oraz plakaty 
z numerami telefonów oraz adresami 
ogólnopolskich instytucji pomocowych 
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 
W ramach projektu zostały także zaku-
pione zestawy multimedialne (laptop, 
projektor, ekran), które w lutym 2023 r. 
zostały przekazane funkcjonariuszom 
realizującym zagadnienia profilaktyki 
społecznej z komend miejskich i powia-
towych Policji województwa pomorskie-
go, z przeznaczeniem do wykorzystania 
podczas działań edukacyjno – profilak-
tycznych.

Projekt POWER ON (…) niewątpliwie 
przyczynił się do podniesienia kompe-
tencji funkcjonariuszy Policji jak i pra-
cowników instytucji partnerskich oraz 
wyposażył policjantów w narzędzia 
do bardziej efektywnego wykonywa-
nia obowiązków służbowych na rzecz 
społeczności lokalnej. 
kom. Barbara Gawłowicz-Witkiewicz
KWP Gdańsk

•  Mobilne Centrum Pomocy Ofiarom 
Przestępstw 

•  Szkolenie pn. „Małoletni ofiarą prze-
stępstwa-identyfikacja i wsparcie”, 
Gdańsk 26–28 października 2022 roku 
/ organizator KWP w Gdańsku 
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VIII Pomorski Dzień Otwarty Dla Klas 
o Profilu Policyjnym
16 czerwca na terenie Oddziału Prewencji Policji 
w Gdańsku odbył się VIII Pomorski Dzień Otwarty 
dla Klas o Profilu Policyjnym. Wydarzenie zostało 
objęte Patronatem Honorowym Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego Pana Mieczysława Struka.

W tegorocznej edycji Dnia Otwartego udział 
wzięło blisko 600 uczniów klas mundurowych szkół 
ponadpodstawowych województwa pomorskiego. 
Młodzież miała możliwość przyjrzeć się pracy nie 
tylko policjantów, ale również pozostałych instytucji 
współpracujących w zakresie zapewnienia bezpie-
czeństwa. Dla uczestników przygotowano pokazy 
tresury i wyszkolenia psów służbowych w wykona-
niu funkcjonariuszy z Ogniwa Przewodników Psów 
Służbowych Wydziału Prewencji KMP w Gdyni wraz 
ze swoimi czworonożnymi podopiecznymi, pokaz 
taktyki i technik interwencji przeprowadzony przez 
instruktorów z Wydziału Doboru i Szkolenia KWP 
w Gdańsku oraz pokaz dynamicznego zatrzymania 
niebezpiecznego przestępcy, zaprezentowany przez 
Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji 
w Gdańsku. Po zakończeniu oficjalnej części funkcjo-
nariusze Oddziału Prewencji Policji w Gdańsku za-
prezentowali możliwości Armatki wodnej Tajfun IV. 
Na stoisku Laboratorium Kryminalistycznego ucznio-
wie mogli zapoznać się z tajnikami pracy technika 
kryminalistyki, a z policjantami z  Wydziału Ruchu 
Drogowego KWP w Gdańsku porozmawiać na temat 
obowiązujących przepisów drogowych oraz właści-
wych i bezpiecznych zachowań podczas jazdy na 

rowerze. Natomiast na stoisku Wydziału Prewencji 
policjanci rozmawiali z młodzieżą między innymi 
na temat bezpieczeństwa osobistego oraz wspólnie 
z członkami Pomorskiego Wojewódzkiego Zespołu 
ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi jak nie stać 
się ofiarą handlu ludźmi, podczas zagranicznych 
wyjazdów.

Całość wydarzenia uświetniły występy Orkiestry 
Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku.

W trakcie Dnia Otwartego odbył się konkurs 
pierwszej pomocy, w którym wzięli udział wyznacze-
ni uczniowie klas mundurowych szkół ponadpodsta-
wowych województwa pomorskiego. Tegorocznymi 
laureatami zostali:

 � I miejsce – Martyna Zabrocka z Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 1 w Kościerzynie,

 � II miejsce – Paulina Starat z V Liceum Ogólno-
kształcącego im. płk. Stanisława Dąbka w Gdyni,

 � III miejsce – Łukasz Januszewski z Zespołu Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie
Puchary, dyplomy oraz pamiątkowe statuetki 

wręczył Pan nadinsp. Andrzej Łapiński Komendant 
Wojewódzki Policji w Gdańsku.

Partnerami wydarzenia byli:
 � Morski Oddział Straży Granicznej w Gdańsku,
 � Wojskowe Centrum Rekrutacji w Gdańsku,
 � Oddział Żandarmerii Wojskowej w Elblągu,
 � Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego 
w Gdańsku,

 � Centrum Powiadamiana Ratunkowego w Gdańsku
 � Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Gdańsku,

 � Koncesjonariusz Autostrady A1,
 � Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Gda.,
 � Izba Administracji Skarbowej w Gdańsku,
 � Poszukiwawcze Ochotnicze Pogotowie Ratunko-
we w Gdyni,

 � Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożar-
nej w Gdańsku,

 � Uniwersytet WSB Merito w Gdańsku,
 � Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni,
 � Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu w Gdyni,
 � Izba Administracji Skarbowej w Gdańsku.
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Podczas VIII Pomorskiego Dnia Otwartego Dla Klas 
o Profilu Policyjnym nastąpiło również ogłoszenie wy-
ników konkursu na spot edukacyjny pn. „Widzę–Re-
aguję–Pomagam”, który adresowany był do uczniów 
szkół ponadpodstawowych, zrealizowany w ramach 
projektu „POWER On –podniesienie kompetencji Policji 
w zakresie wsparcia ofiar przestępstw” z Programu 
Krajowego Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

Laureatami konkursu zostali:
Nadia Banach oraz Klaudia Wasilczuk z Zespołu 

Szkół nr 1 w Kwidzynie autorki najlepszego Spotu pn. 
„Zdążyć z pomocą” Julia Kuśnierz i Karolina Malejko 
z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie autorki 
Spotu pn. „Pokrzywdzeni online” oraz Oliwia Żygo, 
Julia Gajewska i Kacprer Rostalski z Liceum Ogólno-
kształcącego Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie 
autorzy Spotu pn. „Widzę, Reaguję, Pomagam”.

Natomiast nagroda specjalna dla aktora pierwszo-
planowego została wręczona Radosławowi Selonce 

z Liceum Ogólnokształcącego Powiatowego Zespołu 
Szkół w Redzie, oraz dla aktora drugoplanowego 
Oskara Wolnego z Liceum Ogólnokształcącego Po-
wiatowego Zespołu Szkół w Redzie.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy VIII Pomor-
skiego Dnia Otwartego Dla Klas o Profilu Policyj-
nym mieli niepowtarzalną okazję obejrzeć pokaz 
umiejętności załogi śmigłowca policyjnego BLACK 
HAWKA, który po zakończonych ćwiczeniach wzbił 
się w podniebne przestworza i odleciał do bazy Lot-
nictwa Policji GSP KGP.

Obecnej na Dniu Otwartym młodzieży dopisywał 
dobry nastrój i pomimo młodego wieku niektórzy 
uczniowie klas mundurowych w rozmowie z policjan-
tami z komórki organizacyjnej ds. doboru już zadekla-
rowali chęć wstąpienia w szeregi pomorskiej Policji.
kom. Barbara Gawłowicz-Witkiewicz
KWP Gdańsk

Obchody Święta Policji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku
W ramach tegorocznych obchodów Święta Policji, 
19 lipca odbyła się uroczystość dla funkcjonariuszy 
i pracowników cywilnych Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku, podczas której wręczono mię-
dzy innymi odznaczenia państwowe i resortowe 
oraz nominacje na wyższe stopnie służbowe. Aka-
demii przewodniczył Komendant Wojewódzki Po-
licji w Gdańsku – nadinsp. Andrzej Łapiński.

19 lipca br. Komenda Wojewódzka Policji w Gdań-
sku zorganizowała uroczyste obchody Święta Policji. 
Rozpoczęły się o godz. 12.00 w sali konferencyjno-
-szkoleniowej na terenie Oddziału Prewencji Policji 
w Gdańsku. Podczas zbiórki kilkudziesięciu policjan-
tów otrzymało awanse w stopniach służbowych oraz 
wyróżnienia w postaci odznaczeń państwowych 
i resortowych – Medale za Długoletnią Służbę oraz 
Odznaki „Zasłużony Policjant”.

Czworo pracowników cywilnych Policji otrzyma-
ło dyplomy uznania Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku i Przewodniczącej Wojewódzkie-
go Zarządu Zakładowego NSZZ Pracowników Poli-
cji, przyznane za szczególne zasługi w działalności 
związkowej, pełną zaangażowania pracę wykonywa-
ną w Policji oraz działalność społeczną.

Podczas ceremonii uhonorowano Pana Michała 
Targowskiego – wieloletniego dyrektora gdańskiego 
ogrodu zoologicznego. Otrzymał Medal XXX-lecia 
powstania NSZZ Policjantów oraz pamiątkowy gra-
werton, za wspieranie działań policjantów na rzecz 
profilaktyki społecznej i wsparcie organizacyjne w co-
rocznym festynie z okazji Dnia Dziecka.

W atmosferze obchodów Święta Policji Pan Ge-
nerał złożył wyróżnionym życzenia spokojnej służ-
by i kolejnych awansów przynoszących satysfakcję 
z wykonywanych zadań podnoszących poziom bez-
pieczeństwa i porządku publicznego. Słowa podzię-
kowania za trud ponoszony każdego dnia w służbie 
skierował do zebranych także kapelan wojewódzki 
Policji ks. Bogusław Głodowski.

(red.)
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Policjanci nie dali szans innym drużynom 
podczas zamkniętego treningu smoczych łodzi
Pod koniec czerwca pomorscy policjanci wzięli udział w zamkniętym treningu smoczych łodzi, który 
zorganizował Morski Robotniczy Klub Sportowy Gdańsk dla gdańskich służb mundurowych. Integracja 
pomorskich służb mundurowych poprzez aktywność fizyczną pozwoliła na wspaniałą rywalizację i za-
prezentowanie swoich możliwości.

Osada pomorskich policjantów już od miesięcy 
sumiennie trenowała na smoczych łodziach, aby 
wspólnie ze strażakami odbyć dzisiejszy trening. 
Funkcjonariusze ścigali się na dystansie 200 m na ło-
dzi 10-osobowej na trasie – Motława, od cypla wyspy 
Ołowianka do nabrzeża przystani MRKS. Pomorscy 
policjanci przy dopingu obserwujących ich kibiców 
oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku 
nadinsp. Andrzeja Łapińskiego oraz Wiceprezesa Mor-
skiego Robotniczego Klubu Sportowego „Gdańsk”,  
p. Jana Strawińskiego, który był inicjatorem tej ry-
walizacji, nie dali szans rywalom.

Pomorscy policjanci na mecie byli pierwsi, dru-
dzy do mety dopłynęli strażacy z Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku, tuż za nimi 
na metę dotarła osada druhów z Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Żukowa. Na koniec treningu uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Zamknięty trening smoczych łodzi, który zorgani-
zował Morski Robotniczy Klub Sportowy Gdańsk dla 
gdańskich służb mundurowych, był przede wszystkim 
integracją pomorskich służb mundurowych poprzez 
aktywność fizyczną, która pozwoliła na wspaniałą 
rywalizację i zaprezentowanie swoich możliwości.

podkom. Karina Kamińska KWP Gdańsk
zdjęcia: st.sierż. Piotr Pawłowski KWP Gdańsk
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Wojewódzkie obchody Święta Policji 
na zamku w Bytowie
14 lipca prawie 6 tysięczny garnizon pomorski obchodził swoje święto. Święto Policji to wyjątkowy dzień 
dla każdego funkcjonariusza. W Bytowie, w przepięknej scenerii XIV-wiecznego Zamku Krzyżackiego 
odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń resortowych oraz nominacji na wyższe stopnie służbowe. 
Uroczystość objął honorowym patronatem Komendant Główny Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk. 
Oprawę muzyczną ceremonii zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Policji. Obchodom towarzyszył pełen 
atrakcji festyn policyjny.

14 lipca Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 
zorganizowała uroczyste obchody Święta Policji, któ-
re rozpoczęły się o godz. 18.00 Mszą św. w intencji 
policjantów, w Kościele pw. Św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej w Bytowie. Celebrował ją ks. dr Arkadiusz 
Okroj Biskup Pomocniczy Pelpliński. Podczas nabo-
żeństwa zbierane były datki z przeznaczeniem dla 
podopiecznych Fundacji Pomocy Wdowom i Siero-
tom Po Poległych Policjantach. W Mszy św. zgodnie 
z ceremoniałem policyjnym udział wzięli pomorscy 
funkcjonariusze z kadrą kierowniczą na czele.

Po nabożeństwie nastąpił przemarsz uczestników 
uroczystości ulicami Bytowa prosto na dziedziniec 
bytowskiego zamku gdzie o godz. 19.30 rozpoczęła 
się akademia, podczas której 72 policjantów otrzy-
mało wyróżnienia w postaci Złotych, Srebrnych i Brą-
zowych Odznak „Zasłużony Policjant” oraz awanse 
w stopniach służbowych.

Dwóm pracownikom cywilnym Policji wręczono 
dyplomy uznania przygotowane przez Przewodni-
czącą Wojewódzkiego Zarządu Zakładowego NSZZ 
Pracowników Policji, za szczególne zasługi w dzia-
łalności związkowej.
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Podczas uroczystości wyróżniono pamiątkowym 
grawertonem najsilniejszego policjanta w kraju – 
st.sierż. Łukasza Dobka z Komendy Powiatowej Po-
licji w Kościerzynie, który zajął I miejsce podczas 
czerwcowych zawodów w Szkole Policji w Słupsku 
– na najsilniejszego policjanta. W zawodach o tytuł 
najsilniejszego policjanta udział wzięło kilkadziesiąt 
policjantek i policjantów z całej Polski. Na uroczystość 
zaproszeni zostali przedstawiciele władz samorządo-
wych, współpracujących służb oraz instytucji. Funkcję 
gospodarza ceremonii pełnił Komendant Wojewódzki 
Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzej Łapiński.

Uroczystości towarzyszył festyn rodzinny połą-
czony z pokazem policyjnego sprzętu przygotowa-
ny przez Wydział Doboru KWP w Gdańsku, Wydział 
Prewencji KWP w Gdańsku, Wydział Ruchu Drogo-
wego KWP w Gdańsku oraz Samodzielny Pododdział 
Kontrterrorystyczny Policji w Gdańsku. Wystawiono 
m.in. stoisko informacyjne, gdzie można było uzyskać 
wszystkie informacje dotyczące procedury kwalifi-
kującej do służby w Policji. Policjanci przeprowadzili 
pokaz technik i taktyk interwencji. Do dyspozycji 
najmłodszych była maskotka pomorskich policjan-
tów – Słoń Popo. Laboratorium Kryminalistyczne 
KWP w Gdańsku zainscenizowało miejsce zbrodni 
dla wszystkich zainteresowanych praca dochodze-
niowo-śledczą i możliwościami zabezpieczenia śla-

dów pozostawianych na miejscach zdarzeń. Atrakcji 
było mnóstwo i mieszańcy Bytowa z pewnością mieli 
dużo wrażeń.

IPN Oddział w Gdańsku włączając się w organizację 
tegorocznych obchodów Święta Policji przygotował 
wystawę pn. ,,Policja Państwowa 1919–1939” prezen-
tującą szereg aspektów związanych z powstaniem, 
organizacją, tradycją i działalnością Policji Państwo-
wej w latach 1919–1939. W ekspozycji wykorzystano 
materiały znajdujące się w zasobach Biura Historii 
i Tradycji Policji Komendy Głównej, Wyższej Szko-
ły Policji w Szczytnie oraz Narodowego Archiwum 
Cyfrowego w Warszawie. Wystawa powstała w set-
ną rocznicę powołania Policji Państwowej i została 
przygotowana przez Delegaturę IPN w Olsztynie. 
W swoich przemówieniach do funkcjonariuszy oraz 
pracowników garnizonu pomorskiego zwrócili się 
Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. 
Paweł Dobrodziej, Przewodniczący Konwentu Mor-
skiego kpt.ż.w. Zbigniew Sulatycki oraz Wojewoda 
Pomorski p. Dariusz Drelich.

Oprawę muzyczną obchodów zapewniła Orkiestra 
Reprezentacyjna Policji. Zaprezentowały się także 
poczty sztandarowe – KWP w Gdańsku wraz z kom-
panią honorową oraz poczty sztandarowe z komend 
miejskich i powiatowych Policji naszego wojewódz-
twa. Gośćmi akademii byli także artyści ze znanej na 
całym świecie Cappelli Gedanensis. Gotycki klimat 
zamku krzyżackiego podkreślili rycerze z Zastępu 
Krzyżogryfa, którzy zaprezentowali się w pokazie 
fechtunku.

mł.insp. Beata Domitrz KWP Gdańsk 
zdjęcia: mł.asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk KWP Gdańsk



Obchody Święta Policji 2023 
w KMP i KPP woj. pomorskiego

zdjęcia – jednostki garnizonu 
pomorskiego

okiem fotografa
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